
 
 
 
 
 

P�ÍLOHA �. 13 Žádosti o finan�ní podporu – Partner projektu 

 
 

1. Základní informace o projektovém partnerství  

1.1. Identifika�ní údaje žadatele (koordinátora) o finan�ní podporu 

Žadatel – kone�ný 
p�íjemce (instituce) 

(koordinátor) 

�eské vysoké u�ení technické v Praze (�VUT) 

1.2. Základní informace o partnerovi projektu 

Partner projektu �eská zem�d�lská univerzita v Praze (�ZU) 

Statutární zástupce 
organizace  

prof. Ing. Petr Skleni�ka, CSc., rektor 

Projektový manažer 
partnera projektu: 

Ing. Šlechtová Karolína 

Kontaktní údaje na 
projektového manažera 

partnera projektu: 

slechtovak@rektorat.czu.cz  
+ 420 704 870 170 
 

1.3. Zapojení partnera do projektu 

Název projektu: Implementace na�ízení SDG – Zavedení služby VŠ 

Celkové zp�sobilé 
výdaje projektu 

financované v rámci 
NPO (bez DPH) 

7 580 000 K� 

Celkové výdaje 
projektu (v�. DPH) 

8 105 000 K� 

Od�vodn�ní 
pot�ebnosti 
partnerství: 

Implementace produkt�, které budou v rámci projektu vyvinuty, je vyžadována 
legislativou EU. Partnerství �ZU v projektu je p�edpokladem ke spln�ní t�chto 
legislativních požadavk� v t�sné spolupráci a konzistentn� s ostatními 
ve�ejnými vysokými školami �R. 

Popis zapojení 
partnera do projektu: 

Hlavní produkt �. 1 
Tvorba analýzy ke spln�ní závazk� v CID 
Aktualizace a rozší�ení analýzy ve vazb� na vývoj nadstavbových služeb 
Východiska GDPR a dalších náležitostí evidence osobních údaj� 
Analýza aspekt� kyberbezpe�nosti 
 
Vývoj služeb jádra produktu 
Technická a legislativní implementace NIA 
P�íprava jazykových mutací prost�edí 
Adaptace uživatelského rozhraní elektronického formulá�e dle pot�eb 
jednotlivých subjekt� 
Implementa�ní �innosti služeb do IS VVŠ 
Integrace proces� v instituci 
P�íprava registrace instituce k NIA 



 
 

 

1 
 

 
Specifikace nadstavbových služeb 
Plán p�ístupu do systému 
Vývoj nadstavbových služeb 
Technická a legislativní implementace nadstavbových služeb 
Evidence pr�b�hu a výsledku rozhodnutí žádosti 
Elektronická evidence p�íloh k žádosti 
Kontrola duplicity žadatele 
Elektronické oznámení/potvrzení p�ijetí žádosti 
Ov��ení a potvrzení p�ijetí žádosti (vystavení elektronického osv�d�ení 
digitálního úkonu dle § 5 odst. 1 zákona �. 12/2020 Sb.) 
P�íprava dalších jazykových mutací prost�edí 
Integrace se systémem IS SDG CZ (integrace C� k OOTS) 
Integrace se základními registry (s registrem obyvatel) 
Reset hesla na základ� ov��ení v NIA 
WS potvrzení o studiu 
Vytvo�ení identity uchaze�e na základ� ov��ení v NIA 
Napojení kontaktního centra pro uchaze�e ztotožn�ného p�es NIA 
 
Sb�r, zpracování a vyhodnocení dat uživatel� 
Práce na dokumentu potvrzující uvedení �eské jednotné digitální brány do 
provozu 
Školení uživatel� (studijní odd., IT specialisté) 
 
Hlavní produkt �. 2 
Tvorba analýzy ke spln�ní závazk� v CID 
Aktualizace a rozší�ení analýzy ve vazb� na vývoj nadstavbových služeb 
Východiska GDPR a dalších náležitostí evidence osobních údaj� 
Analýza aspekt� kyberbezpe�nosti 
 
Vývoj služeb jádra produktu 
Technická a legislativní implementace NIA 
P�íprava jazykových mutací prost�edí 
Adaptace uživatelského rozhraní elektronického formulá�e dle pot�eb 
jednotlivých subjekt� 
Implementa�ní �innosti služeb do IS VVŠ 
P�íprava registrace instituce k NIA 
 
Specifikace nadstavbových služeb 
Plán p�ístupu do systému 
Vývoj nadstavbových služeb 
Technická a legislativní implementace nadstavbových služeb 
Evidence pr�b�hu a výsledku rozhodnutí žádosti 
Elektronická evidence p�íloh k žádosti 
Kontrola duplicity žadatele 
Elektronické oznámení/potvrzení p�ijetí žádosti 
Ov��ení a potvrzení p�ijetí žádosti (vystavení elektronického osv�d�ení 
digitálního úkonu dle § 5 odst. 1 zákona �. 12/2020 Sb.) 
P�íprava dalších jazykových mutací prost�edí 
Integrace se systémem IS SDG CZ (integrace C� k OOTS) 



 
 

 

2 
 

Vytvo�ení portálové aplikace se sdruženými informacemi o p�. �ízení, popis 
možnosti p�ihlášení NIA apod., nápov�da, videonávody 
�ešení problematiky p�id�lování Evropského studentského identifikátoru 
(ESI) 
�ešení problematiky EWP Learning Agreement (LA) 
Posouzení p�edchozího vzd�lání 
Automatizace sociálního stipendia a komunikace s ú�ady 
 
Sb�r, zpracování a vyhodnocení dat uživatel� 
Práce na dokumentu potvrzující uvedení �eské jednotné digitální brány do 
provozu 
Školení uživatel� (studijní odd., IT specialisté) 

Zapojení partnera 
projektu do produkt�: 

Partner se zapojí do vývoje hlavního produktu:  
• �. 1 - Žádost o financování vysokoškolského studia, nap�íklad 

formou stipendia a p�j�ky od ve�ejného orgánu nebo instituce  
• �. 2 - Podání po�áte�ní žádosti o p�ijetí na ve�ejnou 

vysokoškolskou instituci. 
 
Partner se zapojí do implementace: 

• �. 1 - Žádost o financování vysokoškolského studia, nap�íklad 
formou stipendia a p�j�ky od ve�ejného orgánu nebo instituce  

•  �. 2 - Podání po�áte�ní žádosti o p�ijetí na ve�ejnou 
vysokoškolskou instituci��

Zapojení partnera 
projektu do 

podprodukt�: 

Dále se partner zapojí do podprodukt�:  
Hlavní produkt �. 1:  

• Analýza  
• Jádro produktu  
• Nadstavbové služby produktu  
• Digitální služby produktu  

 Hlavní produkt �. 2:  
• Analýza  
• Jádro produktu  
• Nadstavbové služby produktu  
• Digitální služby produktu 

 
 

2. Rizika, omezení a p�edpoklady úsp�šnosti zapojení partnera do projektu 

2.1. Rizika zapojení partnera do projektu 

�. Riziko Zp�sob snížení dopadu/eliminace rizika 
Ohodnocení 

rizika 

1 Ekonomická a finan�ní rizika: 
nedostatek hotovosti pro 
profinancování projektu, 
insolvence žadatele, 
p�ekro�ení rozpo�tu projektu 
apod. 

Žadatel �ádn� vede ú�etní evidenci, dodržuje fiskální 
disciplínu a �ídí se zásadami obez�etného 
hospoda�ení. 

1 

2 Projektová rizika: nezvládnutí 
managementu a reportingu 

V�asný a pe�livý výb�r realiza�ního týmu projektu, 
resp. �len� s dlouhodobými zkušenostmi v 

1 



 
 

 

3 
 

projektu, špatné na�asování 
aktivit. 

managementu projekt�. Žadatel disponuje velkou 
personální kapacitou, která by umožnila v p�ípad� 
výpadku n�kterých �len� projektového týmu jejich 
pružnou a adekvátní náhradu. Projektový manažer, 
který bude mít za projekt hlavní zodpov�dnost, byl 
intenzivn� zapojen již ve fázi p�ípravy projektového 
zám�ru, kdy se podílel na všech klí�ových 
�innostech, p�edevším na sestavení harmonogramu 
aktivit a reálného finan�ního plánu tak, aby byl 
zajišt�n hladký start a nebyly ohroženy cíle projektu. 

3 Vn�jší rizika – legislativní, 
politická: nep�ehlednost a 
obtížná interpretace 
legislativy, p�edpis� a 
metodik vztahujících se k 
�erpání a nakládání s 
finan�ními zdroji hrazené z 
NPO.  
 

Dlouhodob� toto riziko úsp�šn� snižuje aktivní 
spolupráce s kvalitními právními a specializovanými 
poradci a konzervativní p�ístup, resp. uplat�ování 
principu p�edb�žné opatrnosti ve všech závažných 
rozhodnutích v této oblasti. 

2 

4 Technická a technologická 
rizika: nedodržení a zpožd�ní 
požadovaného termínu 
indikátoru projektu 

V�asné informování koordinátora a poskytovatele 
MV �R.  
K eliminaci rizika p�isp�je i kvalitn� a v�asn� 
zpracovaná analýza dodavateli. 
 

3 

    

2.2. Omezení zapojení partnera do projektu  

Organiza�ní a 
technologická omezení: 

Soub�h rozvojových projekt� orientované na digitalizaci klade nároky na 
kapacity partnera a jeho dodavatel�. 

Související legislativa: 

Zákon �. 111/2009 Sb. o státních registrech; 
Zákon �. 12/2020 Sb. o právu na digitální služby; 
OOTS  
https://ec.europa.eu/digital-building-
blocks/wikis/display/DIGITAL/Once+Only+Technical+System 
https://europa.eu/youreurope/ 
Novela zákona o vysokých školách 
Na�ízení EU 2018/1724 o SDG a „Explanatory paper“ ve finální verzi p�ijaté 
Evropskou komisí 
 

Bezpe�nostní požadavky: Nep�edpokládáme 

  

3. O�ekávané p�ínosy zapojení partnera do projektu 

�. P�ínos projektu Zp�sob m��ení p�ínosu 

1 Zjednodušení podávání e-p�ihlášek ke studiu 
uchaze��m, kte�í podávají p�ihlášky sou�asn� 
na více vysokých škol. 

 
Po�et osob, které e-p�ihlášku podaly. 

2 Zvýšený servis pro uchaze�e a studenty na 
VŠ 

Po�et osob, které provedou registraci požadavku na 
stipendium; Po�et osob využívajících validaci dat. 

   



 
 

 

4 
 

   

   

4. P�ipravenost zapojení partnera do projektu 

Popis, jak je projekt p�ipraven k realizaci: 

Jako partner projektu komunikujeme s p�ípravným týmem a podíleli jsme se na p�ípravných pracích. �ZU 
disponuje širokou základnou vysoce vzd�laných odborník�, kterou udržuje a rozši�uje o projektové týmy.  

 

 

5. Udržitelnost výstup� projektu u partnera 

Popis udržitelnosti: 
Udržitelnost projektu bude zajišt�na po celou dobu udržitelnosti, tedy po dobu 5 let od data, kdy projekt 
nabude centrální stav „Projekt finan�n� ukon�en ze strany �O“.  
Partner projektu obecn� zajistí, aby cíle projektu byly napl�ovány i v dob� udržitelnosti. 
 
�ZU v Praze je instituce stabilní s dlouholetou tradicí, jasným vývojem a pevným finan�ním zázemím (viz 
Výro�ní zpráva o hospoda�ení https://www.czu.cz/cs/r-7210-o-czu/r-7702-oficialni-dokumenty/r-7812-
vyrocni-zpravy). �ZU má nastaven strategický plán - Dlouhodobý zám�r vzd�lávací a v�decké, výzkumné, 
vývojové a inova�ní, um�lecké a další tv�r�í �innosti (https://www.czu.cz/cs/r-7210-o-czu/r-7702-oficialni-
dokumenty/r-7811-dlouhodobe-strategicke-zamery), jehož st�žejní aktivitou je vzd�lávání. Pro vývoj �ZU 
tímto sm�rem jsou zajiš�ovány, pr�b�žn� budovány a obnovovány nástroje, které stanovené strategie a cíle 
pomáhají napl�ovat.  
 
�ZU disponuje širokou základnou vysoce vzd�laných odborník�, kterou udržuje a rozši�uje o projektové 
týmy. Personální obsazení projektu je proto zajišt�no, rizika spojená s lidskými zdroji jsou monitorována a v 
p�ípad� pot�eby jsou p�ipraveny nápravné scéná�e, které zajiš�ují kontinuální fungování aktivit 
realizovaných na p�d� univerzity.  
 
V dob� udržitelnosti bude tedy zajišt�n realiza�ní tým, který bude mít za úkol monitoring období 
udržitelnosti, pln�ní cíl� projektu a odevzdání zpráv o udržitelnosti. Nejen na úrovni rektorátu, ale i na úrovni 
jednotlivých fakult je tak t�eba po�ítat s osobními náklady, které žadatel (stejn� jako další náklady v dob� 
udržitelnosti) bude hradit z vlastních zdroj�.  
 
Jak vyplývá z výše uvedeného, je v�cná udržitelnost zajišt�na po celou p�edepsanou dobu. �ZU bude 
pe�ovat o získané infrastrukturní vybavení s pé�í �ádného hospodá�e obdobn�, jako ostatn� �iní ve vztahu 
ke všemu svému nemovitému i movitému majetku. Otázka personální udržitelnosti je �ešena na �ZU 
pr�b�žn� – díky odpovídající infrastruktu�e, moderním prostorám, pokrokovému vedení univerzity a 
vysokému standardu personálního obsazení na všech fakultách není obsazování uvoln�ných �i nov� 
vznikajících pozic problémem. O institucionální udržitelnosti rovn�ž nem�že být pochybností, nebo� �ZU je 
instituce s dlouhodobou tradicí a díky moderní infrastruktu�e a kvalitnímu profesorskému sboru i s 
významnou perspektivou nejen dlouhodobého trvání, ale i významného rozvoje do budoucnosti, a to ve 
výrazn� delším �asovém horizontu, než je období udržitelnosti tohoto projektu. 
 
 



 
 

 

5 
 

6. Rozpo�et partnera projektu 

6.1. Rozpo�et partnera projektu na období realizace 

  2023 2024 2025 2026 Celkem 

1 Zp�sobilé výdaje projektu celkem 
financované v rámci NPO (bez DPH):  

965 500 2 616 500 2 910 500 1 087 500 7 580 000 

1a _v tom investi�ní zp�sobilé výdaje projektu  
financované v rámci NPO (bez DPH) 

0 0 0 0 0 

1b _v tom neinvesti�ní zp�sobilé výdaje projektu  
financované v rámci NPO (bez DPH) 

500 000 800 000 800 000 400 000 2 500 000 

1c _v tom mzdové výdaje financované v rámci 
NPO 

465 500 1 816 500 2 110 500 687 500 5 080 000 

2 Komplementární výdaje projektu  
financované z vlastních zdroj� žadatele 

105 000 168 000 168 000 84 000 525 000 

2a _v tom DPH  ze zp�sobilých výdaj� projektu  
financovaných v rámci NPO 

105 000 168 000 168 000 84 000 525 000 

2b _v tom komplementární výdaje projektu  
financované z vlastních zdroj� žadatele (bez 
DPH) 

0 0 0 0 0 

2c _v tom DPH  z komplementárních výdaj� 
projektu  financovaných z vlastních zdroj� 
žadatele 

0 0 0 0 0 

3 Výdaje projektu celkem (v�. DPH) 1 070 500 2 784 500 3 078 500 1 171 500 8 105 000 

Požadovaná �ástka finan�ní podpory (bez DPH): 7 580 000 K� 

7. Projektový tým partnera projektu 

Role 

kmenový zam�stnanec 
/ 

DP�/DPP 
/ 

externista 

Projektový 
manažer 

Kmenový zam�stnanec 

Tester Kmenový zam�stnanec 

Systémový 
specialista 

Kmenový zam�stnanec 

Metodik Kmenový zam�stnanec 

Analytik Kmenový zam�stnanec 
 

Je ustaven 
projektový tým 
partnera 
projektu 
v dob� podání 
žádosti o 
podporu? 

ANO 



 
 

 

6 
 

 

Popis schopnosti a p�ipravenosti partnera projektu k zapojení do realizace projektu: 

�ZU disponuje širokou základnou vysoce vzd�laných odborník�. Personální obsazení projektu je proto 
zajišt�no, rizika spojená s lidskými zdroji jsou monitorována a v p�ípad� pot�eby jsou p�ipraveny 
nápravné scéná�e, které zajiš�ují kontinuální fungování aktivit realizovaných na p�d� univerzity. 

8. Samostatné ve�ejné zakázky partnera projektu 

�íslo 
VZ Název VZ 

Zp�sob 
zadání 

VZ / Druh 
VZ 

P�edpokládaná 
/ skute�ná 

hodnota VZ 

P�edpokládané 
/ skute�né 

datum 
zahájení  

P�edpokládané 
/ skute�né 

datum 
ukon�ení  

P�edpokládané 
trvání 

v m�sících 

1 Servisní a 
rozvojové služby 
pro podporu 
provozu UIS 

Nadlimitní 
ve�ejná 
zakázka  
 

35 000 000 K� 4/2021 4/2021 1 

2 Zajišt�ní 
zapojení 
�ZU do 
jednotné digitální 
brány (žádost o 
financování 
vysokoškolského 
studia, žádost o 
p�ijetí na 
ve�ejnou 
vysokoškolskou 
instituci) - vývoj 
a následná 
implementace 

Malého 
rozsahu/ 
služba 

2 000 000 K� 7/2023 9/2023 3 

       

       

9. Další údaje  

Další údaje:  

10. Schvalovací doložka 

Podpis partnera 
projektu: 

 
 
 
 
Ing. Jakub Nev��il, 
na základ� plné moci 

Datum: 4.4.2023 

Ing. Jakub 

Nev il

Digitáln  podepsal 

Ing. Jakub Nev il 

Datum: 2023.04.04 

08:44:09 +02'00'



 
 

 

7 
 

11. P�ílohy 

�. Název p�ílohy Doloženo 

1 Plná moc od statutárního zástupce 
organizace partnera projektu 
v p�ípad�, že tuto p�ílohu 
nepodepisuje sám statutární 
zástupce partnera projektu 

ANO – Plná moc_Nev��il_Projekty 

2 Podrobný rozpo�et partnera 
projektu 

ANO 

3 Interní akt partnera projektu pro 
zadávání ve�ejných zakázek (je-li 
vydán a bude-li partner zadávat 
samostatné ve�ejné zakázky) 

ANO – SK_05_17_v1_zadávání VZ 

4 �estné prohlášení ke st�etu zájm� ANO 

5 Kompletní dokumentace k 
ukon�eným VZ, p�íp. poskytnutí 
p�ístupových údaj� do 
elektronického nástroje pro 
zadávání VZ (nap�. NEN), budou-li 
použity v rámci projektu a byly 
zadávány partnerem projektu 

ANO 
Rámcová smlouva s dodavatelem viz odkaz v registru 
smluv: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16465407?backlink=liz4h 
Odkaz na VZ: 
https://zakazky.czu.cz/contract_display_1480.html 

���������	
	�����	
����
����  

 

6 Seznam subdodavatel�, jsou-li 
známi a platí-li p�íloha �. 5. 

Nerelevantní 

 


